3 Oft genug hatte Gropper seit 1532 auf diesen Vorwurf geantwortet, dafl eben
die Soester ithn an der Riickkehr hinderten und einen katholischen Vertreter
nicht auf die Kanzel lieflen, vgl. Fr. Jostes, Daniel von Soest, S. 350 ff.

33 Dieses Schreiben ist die Antwort auf einen Brief Groppers vom 8. Nov. 1544
an das Kapitel, in dem er um den Beitritt zur Appellation des Kélner Dom-
kapitels gegen den Erzbischof gebeten hatte. Eine solche Beitrittsaufforderung
war im Verlauf des Kolner Kampfes an alle Kapitel der Diézese und an alle
Nachbardigzesen ergangen, vgl. Lipgens, Kard. Johannes Gropper S. 151f,,
u. Lipgens, Neue Beitrige zum Reformationsversuch Hermanns von Wied aus
dem Jahre 1545, Annalen des histor. Vereins fiir den Niederrhein 149/50, 1950,
wo die Beitrittsablehnung durch Mainz untersucht wird.
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stantem virum, attento, cum sint in loco residentes et constituti, ubi scis-
matica seu heretica ipsa factio presertim vigeat floreatque, quod propter has
et alias rationabiles causas eorum animos moventes, etiam aliorum prefa-
torum dominorum confratrum suorum canonicorum absentiam nesciant se
in istis causis resolvere, sed indigeant super hiis dominorum prelatorum
suorum consiliis, favore, licentia et consensu, idcirco omnibus melioribus
modo, iure, causa et forma, quibus possunt et valent, transferunt et trans-
fundunt ac dant et dederunt omnem eorum potestatem et facultatem om-
nimodam ipsis dominis eorum prelatis et superioribus in civitate forsan
Coloniensi existentibus et eorum cuilibet in solidum, ut ipsi sua sana consilia
eis in hils accommodare et prestare voluerint. Et ne videantur in negotio
fidei nolle adherere capitulo, eisdem modo et forma, iure et causa consti-
tuerunt, crearunt et solenniter ordinarunt suos veros, legittimos et indubitatos
procuratores, videlicet nobilem et illustrem dominum Georgium de Seen ex
comitibus de Wytkenstein, canonicum et capellarium Coloniensem, eorum
prepositum et archidiaconum, necnon egregios et eximios dominos doctores
Casparem Gropper dicte ecclesie Susatiensis decanum ac Johannem Gropper
sancti Gereonis Coloniensis scholasticum eorum confratrem et canonicum
dignissimum ad ipsorum dominorum constituentium nominibus et pro eis no-
minandum creandum et specialiter constituendum eosdem advocatos, procu-
ratores et solicitatores in Romana curia, quos ipsum venerabile capitulum
Coloniense ad dictam causam constituerunt, videlicet venerabiles egregios et
eximios necnon honorabiles et providos dominos et magistros Aloisium de
Arogonia, advocatum consistorialem civem Romanum, Johannem Zemmeken
(und 6 weitere Kleriker) . . . et singulos syndicos sive procuratores per
prefatum capitulum, clerum et universitatem ad prosequendum appellationem
predictam quolibet constitutos . . . Hinricus Coci de Tremonia clericus Col.
dioc. publica apostolica auctoritate notarius . . . .
Soest, Patr. Urk. 493, Orig.